
Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 201138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011011000038

RESOLUÇÃO - RE Nº 81, DE 7 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de
2006,

Considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria
n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Tornar insubsistente a Alteração da Autorização de
Funcionamento para o estabelecimento de Farmácia e Drogaria abai-
xo citado, publicada pela Resolução 2.880 de 24 de junho de 2010, no
Diário Oficial da União nº 121 de 28 de junho de 2010, Seção 1,
página 102 e Suplemento págs. 4 e 5.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA: JACQUES & RONCONI FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA TENENTE SILVEIRA N° 99 SALA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 88010904 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 05.696.563/0002-60
PROCESSO: 25351.259428/2004-40 AUTORIZ/MS: 0.41878.1
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/
PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

RESOLUÇÃO - RE Nº 82, DE 7 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de
2006,

Considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria
n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Tornar insubsistente a Alteração da Autorização de
Funcionamento para o estabelecimento de Farmácia e Drogaria abai-
xo citado, publicada pela Resolução 3.546 de 29 de julho de 2010, no
Diário Oficial da União nº 146 de 2 de agosto de 2010, Seção 1,
página 55 e Suplemento pág. 32.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA BRASILIENSE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO Nº 227 LOJA B
BAIRRO: ANOARAÍ CEP: 20541170 - RIO DE JANEIRO/
RJ
CNPJ: 33.020.686/0001-31
PROCESSO: 25351.201520/2002-59 AUTORIZ/MS:
0.15109.8
ATIVIDADE/ CLASSE
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/
COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL: -

RESOLUÇÃO - RE Nº 83, DE 7 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de
2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA: HUBNER & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 131
BAIRRO: CENTRO CEP: 36980000 - LAJINHA/MG
CNPJ: 22.028.047/0001-04
PROCESSO: 25351.218085/2002-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMÁCIA PRINCIPAL CARMIM LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA SANTA EUGÊNIA S/Nº LOTE 4 QUA-
DRA 44 LOJA A
BAIRRO: PACIÊNCIA CEP: 23585430 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.003.290/0001-90
PROCESSO: 25351.216546/2002-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA & PERFUMARIA FARMA MAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA AMARAL FRANCO, 201 - SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 36900000 - MANHUAÇU/MG
CNPJ: 08.603.591/0002-84
PROCESSO: 25351.429184/2009-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: JOÃO BATISTA QUINI ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSE LEVY 550
BAIRRO: CENTRO CEP: 13495000 - IRACEMÁPOLIS/SP
CNPJ: 10.962.016/0001-39
PROCESSO: 25351.677323/2009-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMACIA VILA DO JOAO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL Nº 3.800 VILA JOÃO RUA 14
LOJA 307
BAIRRO: MANGUINHOS CEP: 21040361 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 28.592.913/0001-63
PROCESSO: 25351.208118/2002-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: SAÚDE VIDA FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA MAX MACHADO, Nº 339
BAIRRO: CENTRO CEP: 39620000 - MEDINA/MG
CNPJ: 05.600.055/0001-56
PROCESSO: 25351.056412/2003-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: JG CALCADO FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO EDGARD ROMERO, N° 81,
LOJA 343
BAIRRO: MADUREIRA CEP: 21350300 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.516.997/0001-98
PROCESSO: 25351.444606/2006-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Protocolo de renovação da Li-
cença Sanitária não acompanhado da Licença do ano anterior, con-
trariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CIDADE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BIAS FORTES Nº 800
BAIRRO: DONA JOAQUIM CEP: 39330000 - BRASÍLIA DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 05.206.401/0001-16
PROCESSO: 25351.001447/2003-06
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: LIGIA CARDOSO DE SENA
ENDEREÇO: RUA ESIO CARDOSO DA FONSECA Nº 23
BAIRRO: JARDIM ESPERANÇA CEP: 28901970 - CABO
FRIO/RJ
CNPJ: 01.710.973/0001-87
PROCESSO: 25351.197343/2002-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SANTANA DE COROACI LTDA.
ENDEREÇO: AV. DR. FERREIRA LEITE Nº 136
BAIRRO: CENTRO CEP: 39710000 - COROACI/MG
CNPJ: 16.635.476/0001-39
PROCESSO: 25351.196967/2002-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: M. MORAES ARAUJO ME
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR DOMINGOS RODRIGUES 221
BAIRRO: CENTRO CEP: 57300010 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 07.674.212/0002-84
PROCESSO: 25351.610244/2008-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.

EMPRESA: FARMACIA HELO LTDA. EPP
ENDEREÇO: PRACA DR. ARNOLFO DE AZEVEDO Nº 136
BAIRRO: CENTRO CEP: 12600000 - LORENA/SP
CNPJ: 04.439.035/0001-82
PROCESSO: 25351.221955/2002-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMACIA W.A. LTDA
ENDEREÇO: RUA ANCHIETA Nº 494
BAIRRO: CENTRO CEP: 13200200 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 03.440.304/0001-68
PROCESSO: 25351.179142/2002-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: NOSSA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA Nº 224
BAIRRO: SIQUEIRA CAMPOS CEP: 49075520 - ARACAJU/SE
CNPJ: 32.822.801/0001-29
PROCESSO: 25351.021199/2003-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente. Apresentação da Licença Sanitária ilegível.
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO GLOBAO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SILVIO AMERICO SASDELLI N°1685
BAIRRO: JARDIM SANTA ROSA CEP: 85869580 - FOZ DO
IGUAÇU/PR
CNPJ: 06.192.379/0002-46
PROCESSO: 25351.245695/2005-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: REINALDO BELLA CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES N° 862
BAIRRO: CENTRO CEP: 13480011 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 57.158.321/0001-36
PROCESSO: 25351.214554/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA CIDADE LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSEFINA PALMA Nº 69
BAIRRO: CENTRO CEP: 39330000 - BRASÍLIA DE MINAS/MG
CNPJ: 16.588.154/0001-86
PROCESSO: 25351.001450/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: LÚCIA HELENA MOURA ZINATO GOMES E CIA
LT D A
ENDEREÇO: rua euzébio da conceîção, nº 04
BAIRRO: bela vista CEP: 35370000 - RIO CASCA/MG
CNPJ: 07.149.550/0001-16
PROCESSO: 25351.154568/2005-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA WAX LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL MACIEIRA, N. 03, LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 25900000 - MAGÉ/RJ
CNPJ: 06.304.397/0001-91
PROCESSO: 25351.149165/2007-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: CLAUDIO SOARES ARAUJO ME
ENDEREÇO: LARGO DOM FERNANDO GOMES 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 57300290 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 01.774.626/0001-18
PROCESSO: 25351.609975/2008-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: PATRÍCIA DE SOUZA DE AGUIAR & CIA LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA ANDRADAS, Nº247
BAIRRO: CENTRO CEP: 96200030 - RIO GRANDE/RS
CNPJ: 04.508.808/0001-35
PROCESSO: 25351.195286/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente. Apresentação da Licença Sanitária ilegível.
EMPRESA: DROGARIA SAN MICHELE LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA DOUTOR SA EARP FILHO, 29
BAIRRO: CENTRO CEP: 25620180 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 11.195.565/0001-98
PROCESSO: 25351.019818/2010-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA THIERS VELOSO LTDA



Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 39ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011011000039

ENDEREÇO: AVENIDA REPUBLICA Nº 362 LOJA 02
BAIRRO: PARQUE MOSCOSO CEP: 29020620 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 39.397.294/0001-72
PROCESSO: 25351.222372/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FRESNEDA & MEDEIROS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE REZENDE, N° 590
BAIRRO: CENTRO CEP: 87400000 - CRUZEIRO DO OESTE/PR
CNPJ: 07.023.426/0001-00
PROCESSO: 25351.469710/2005-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: STUTZ FARMA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: rua doutor pereira dos santos, 20
BAIRRO: tijuca CEP: 20520170 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.928.884/0002-79
PROCESSO: 25351.726911/2009-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA MARBELLA RECREIO LTDA
ENDEREÇO: RUA FERNANDO LEITE MENDES N°61 LOJA A
BAIRRO: RECREIO DOS BANDEIRANTES CEP: 22795335 - RIO
DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.265.644/0001-50
PROCESSO: 25351.209373/2005-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: MARIA VANUZA TEIXEIRA DIAS DE MOURA
ME
ENDEREÇO: PRACA JUSTINO LUZ Nº 44
BAIRRO: CENTRO CEP: 64600000 - PICOS/PI
CNPJ: 04.385.006/0001-85
PROCESSO: 25351.578912/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGALIDICE PERFUMARIA E MEDICAMENTOS
LT D A .
ENDEREÇO: RUA PADRE EZEQUIEL, Nº 40 LOJA 02
BAIRRO: LIDICE CEP: 27475000 - RIO CLARO/RJ
CNPJ: 00.566.681/0001-50
PROCESSO: 25351.197928/2002-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: SIDINEY DAMASCENO E SOUZA ME
ENDEREÇO: RUA CAROLINA MALHEIROS Nº81
BAIRRO: VILA CONRRADO CEP: 13870000 - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA/SP
CNPJ: 01.343.266/0001-08
PROCESSO: 25351.001829/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: MD FARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: AV BRSIL N°196
BAIRRO: CENTRO CEP: 38120000 - CONCEIÇÃO DAS ALA-
GOAS/MG
CNPJ: 10.307.929/0001-11
PROCESSO: 25351.108145/2009-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente. Apresentação da Licença Sanitária ilegível.
EMPRESA: DROGARIA DECISÃO DA TIJUCA LTDA
ENDEREÇO: EST JOSE RUCAS, N. 1040
BAIRRO: PENHA CEP: 21070370 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.105.364/0001-12
PROCESSO: 25351.492352/2006-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: CROMO COMÉRCIO E MANIPULAÇÃO DE PRO-
DUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, N° 575
BAIRRO: COQUEIRAL DE ITAPARICA CEP: 29102040 - VILA
VELHA/ES
CNPJ: 07.199.869/0001-56
PROCESSO: 25351.400398/2006-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: BOTICA ANTICA DE INDAIATUBA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA PADRE BENTO PACHECO, Nº 1160
BAIRRO: CENTRO CEP: 13330020 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 54.384.854/0001-48
PROCESSO: 25351.209211/2002-27
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA DIAS DE VIGARIO GERAL LTDA

ENDEREÇO: ESTRADA DO VIGARIO GERAL Nº 1034 LOJA C
BAIRRO: VIGARIO GERAL CEP: 21241100 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 10.887.789/0001-06
PROCESSO: 25351.586361/2009-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O alvará sanitário da empresa
está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: D. F. DE OLIVEIRA ME
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS Nº 2794
BAIRRO: ESTAÇÃO EXPERIMENTAL CEP: 69912600 - RIO
BRANCO/AC
CNPJ: 63.598.015/0001-13
PROCESSO: 25351.183616/2002-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010
EMPRESA: GODOY & CAMPOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 249
BAIRRO: CENTRO CEP: 55004180 - CARUARU/PE
CNPJ: 06.773.064/0001-01
PROCESSO: 25351.062011/2006-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: SAULO GOMES COMETTI ME
ENDEREÇO: R POCONE, ESQUINA COM A AVENIDA ALZIRA
S A N TA N A
BAIRRO: CENTRO SUL CEP: 78110075 - VÁRZEA GRAN-
DE/MT
CNPJ: 10.499.779/0001-95
PROCESSO: 25351.305405/2009-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: FERNANDA CORREA DE ALMEIDA VIEIRA
ENDEREÇO: benjamin constant 1238
BAIRRO: são joão CEP: 90550020 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.773.423/0001-68
PROCESSO: 25351.630168/2009-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FLEURY & POSSANI LTDA
ENDEREÇO: RUA HILDA BERGO DUARTE, N° 600
BAIRRO: JARDIM CARAMURU CEP: 79806020 - DOURA-
DOS/MS
CNPJ: 07.658.540/0001-06
PROCESSO: 25351.113462/2006-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SÃO BENEDITO CAMBUI LTDA
ENDEREÇO: RUA SILVIANO BRANDÃO Nº 89
BAIRRO: JARDIM SÃO BENEDITO CEP: 37600000 - CAM-
BUÍ/MG
CNPJ: 17.816.620/0001-04
PROCESSO: 25351.010007/2003-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: PEREIRA & FREITAS FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA CACHAMORRA, 261 LOJA D
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23040150 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 00.699.429/0001-19
PROCESSO: 25351.669501/2009-38
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ANGELO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA REGENTE FEIJO Nº 145
BAIRRO: VILA BOCAINA CEP: 09310640 - MAUÁ/SP
CNPJ: 46.844.288/0001-81
PROCESSO: 25351.180876/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DANIEL PRADO DIAS COSTA & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR AMÉRICO PEREIRA LIMA
90
BAIRRO: JARDIM MORRO AZUL CEP: 13736260 - MOCO-
CA/SP
CNPJ: 04.232.895/0001-40
PROCESSO: 25351.206432/2002-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMAF FARMACIA MARTHA ANGELA LTDA
ENDEREÇO: RUA GETULIO VARGAS Nº 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 58387000 - JUAREZ TÁVORA/PB
CNPJ: 02.360.858/0001-92

PROCESSO: 25351.021184/2003-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA CENTRO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CEARÁ GAL. ESTÁDIO JOSÉ DE MELO
LOJAS 09 E 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 69900460 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 63.606.297/0001-53
PROCESSO: 25351.175752/2002-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: M MORAES ARAUJO
ENDEREÇO: ANIBAL LIMA Nº 30
BAIRRO: CENTRO CEP: 57300270 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 07.674.212/0001-01
PROCESSO: 25351.024755/2006-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CALGARI LTDA. -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA MIGUEL BRADA, 1.717
BAIRRO: CIDADE MIGUEL BRADA CEP: 08690010 - SUZA-
NO/SP
CNPJ: 07.084.604/0001-02
PROCESSO: 25351.359657/2005-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA NISSEI LTDA.
ENDEREÇO: RUA PEDRO IVO N° 127
BAIRRO: CENTRO CEP: 80010020 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0029-23
PROCESSO: 25351.182504/2002-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA E PERFUMARIA SANTA TEREZINHA
LT D A
ENDEREÇO: RUA VER. JOSÉ LOPES N°33
BAIRRO: CENTRO CEP: 39780000 - SANTA MARIA DO SUA-
ÇUÍ/MG
CNPJ: 16.913.709/0001-18
PROCESSO: 25351.198434/2002-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: R.SA GRAFFITH FARMACIA LTDA. ME
ENDEREÇO: AVENIDA SAVIO COTA DE ALMEIDA GAMA
1 9 11
BAIRRO: RETIRO CEP: 27275040 - VOLTA REDONDA/RJ
CNPJ: 05.764.125/0001-01
PROCESSO: 25351.056041/2003-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: :Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA PRINCÍPIO ATIVO LTDA ME
ENDEREÇO: AV. ONZE DE JUNHO Nº 1200
BAIRRO: VILA CLEMENTINO CEP: 04041004 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 04.984.111/0001-30
PROCESSO: 25351.202355/2002-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:Descumprimento do artigo 9°, §2°
da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: FARMÁCIA SÃO DOMINGOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ERASTO GAERTNER Nº 873
BAIRRO: BACACHERI CEP: 82515000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.553.668/0001-28
PROCESSO: 25351.188055/2002-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Descumprimento do artigo 9°, §2° da Resolução RDC 01/2010. Não
apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
ENDEREÇO: RUA SARGENTO FERNANDO FONTES, 48, PAR-
TE II
BAIRRO: PAVUNA CEP: 21532450 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.057.223/0167-60
PROCESSO: 25351.657219/2009-54
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O alvará sanitário da empresa
está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: R. R. LABORATÓRIOS FARMACÊUTICO LTDA
ENDEREÇO: AV. DANIEL PORTELA N° 485
BAIRRO: CENTRO CEP: 87360000 - GOIOERÊ/PR
CNPJ: 00.250.063/0001-04
PROCESSO: 25351.186731/2002-54
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FONTES RIBEIRO COMÉRCIO DE DROGAS LTDA
ME



Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 201140 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011011000040

ENDEREÇO: AV. JOÃO DAHER Nº 792
BAIRRO: CENTRO CEP: 33400000 - LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 68.514.868/0001-43
PROCESSO: 25351.194630/2002-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: PHARMACIA ARTE FÓRMULAS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DOS PINHEIROS Nº 947
BAIRRO: PINHEIROS CEP: 05422011 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 53.360.137/0001-13
PROCESSO: 25351.203278/2002-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Descumprimento do artigo 9°, §2° da Resolução RDC 01/2010. Não
apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA PONTO DO ENGENHO NOVO LTDA
ENDEREÇO: RUA GRÃO PARÁ N°235 LOJA A/B
BAIRRO: ENGENNHO NOVO CEP: 20725010 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 02.199.617/0001-03
PROCESSO: 25351.179547/2002-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGAFÁCIL LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUARI, Nº 2.000
BAIRRO: MARTINS CEP: 38400464 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 17.223.694/0001-29
PROCESSO: 25351.004197/2003-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente. Apresentação da Licença Sanitária ilegível.
EMPRESA: DROGARIA TREVO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SIMON BOLIVAR Nº 1038
BAIRRO: CIDADE NOBRE CEP: 35162410 - IPATINGA/MG
CNPJ: 02.599.509/0001-28
PROCESSO: 25351.031466/2003-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: COMPREFACIL DRUGSTORE LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. RENATA 468
BAIRRO: VILA FORMOSA CEP: 03377000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.022.050/0001-19
PROCESSO: 25351.743511/2009-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: F.R MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV. MATO GROSSO, 1616 S
BAIRRO: ALVORADA CEP: 78455000 - LUCAS DO RIO VER-
DE/MT
CNPJ: 03.872.331/0001-00
PROCESSO: 25351.454707/2009-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: M.J. DE PACIÊNCIA LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA SANTA EUGÊNIA, Nº 844 - LOJA A
BAIRRO: PACIÊNCIA CEP: 23585430 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.568.952/0001-02
PROCESSO: 25351.216399/2002-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMÁCIA MERCADO LTDA
ENDEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 676
BAIRRO: CENTRO CEP: 35010220 - GOVERNADOR VALADA-
RES/MG
CNPJ: 23.318.744/0001-54
PROCESSO: 25351.195960/2002-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: PAULO CARDOSO BARBOSA & LAGARES LTDA
ME
ENDEREÇO: AV: BRASIL, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 75860000 - QUIRINÓPOLIS/GO
CNPJ: 11.255.030/0001-65
PROCESSO: 25351.712922/2009-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA MANSOR LARA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA AMAZONAS N°605 - LOJA A
BAIRRO: SÃO GERALDO CEP: 38180000 - ARAXÁ/MG
CNPJ: 38.623.542/0001-93
PROCESSO: 25351.001853/2003-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.

EMPRESA: AFRANIO MAURO DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA 07 DE SETEMBRO Nº 54
BAIRRO: CENTRO CEP: 49680000 - NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA/SE
CNPJ: 04.770.961/0001-36
PROCESSO: 25351.197245/2002-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: MARIA JOSÉ MONTEIRO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MENDES PINTO, Nº 89/A
BAIRRO: CENTRO CEP: 36725000 - ESTRELA DALVA/MG
CNPJ: 02.034.535/0001-09
PROCESSO: 25351.224876/2002-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: FARMÁCIA LINDO PARQUE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ROBERTO DA SILVEIRA Nº 2 LOJA C
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 21044180 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 34.293.274/0001-38
PROCESSO: 25351.217459/2002-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: NAIRLA BRAGA SAOARES - ME
ENDEREÇO: RUA MARIANO LOPES Nº310
BAIRRO: CENTRO CEP: 62160000 - COREAÚ/CE
CNPJ: 97.387.054/0001-93
PROCESSO: 25351.186715/2002-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: REDE NACIONAL DE DROGARIAS S.A.
ENDEREÇO: RUA OPERARIA Nº 48 À 62
BAIRRO: MACUCO CEP: 11015905 - SANTOS/SP
CNPJ: 04.735.455/0001-06
PROCESSO: 25351.179351/2002-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CORDISBURGO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE JOÃO N° 978
BAIRRO: CENTRO CEP: 35780000 - CORDISBURGO/MG
CNPJ: 00.846.551/0001-70
PROCESSO: 25351.214232/2002-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DE COELHO DA ROCHA
LT D A .
ENDEREÇO: RUA ARNAUD GUEDES DE AMORIM Nº 54 LOTE
04 LOJA
BAIRRO: COELHO DA ROCHA CEP: 25550570 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 01.266.362/0001-91
PROCESSO: 25351.000200/2003-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA SANTOS E BAIÃO LTDA
ENDEREÇO: PRACA TENENTE MOL Nº 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 35390000 - JEQUERI/MG
CNPJ: 05.769.814/0001-09
PROCESSO: 25351.056219/2003-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA DU POINT LTDA.
ENDEREÇO: RUA DO BISPO, 50 LJ:A
BAIRRO: RIO COMPRIDO CEP: 20261064 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 08.769.775/0001-38
PROCESSO: 25351.748361/2008-67
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: FARMACIA MARIDROGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA MARINA, Nº 231
BAIRRO: BENTO RIBEIRO CEP: 21331070 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 05.537.647/0001-70
PROCESSO: 25351.676241/2009-70
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA JARDIM NOEMIA LTDA - ME
ENDEREÇO: ANTÔNIO DIAS DE MOURA, N. 560
BAIRRO: JARDIM NOEMIA CEP: 08180380 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 56.847.825/0001-09
PROCESSO: 25351.067063/2007-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.

EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA NISSEI LTDA
ENDEREÇO: Avenida sen salgado filho, 3060
BAIRRO: uberaba CEP: 81570000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0027-61
PROCESSO: 25351.182807/2002-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA FARMALUDO LTDA -
ME

ENDEREÇO: AVENIDA DA BARREIRA GRANDE, N 1723
BAIRRO: VILA BANCARIA CEP: 03916000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.982.932/0001-26
PROCESSO: 25351.779216/2008-76
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA PRINCIPAL DA BOMFIM LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BONFIM N° 25 LOJA H
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20520050 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.912.471/0001-88
PROCESSO: 25351.541131/2007-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMÁCIA TRADICIONAL DO RIO DA PRATA LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA BOIOBI Nº 1701 - B
BAIRRO: BANGU CEP: 21825070 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.435.271/0001-93
PROCESSO: 25351.024847/2003-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: JOAO ALVES DE ANDRADE NETO ME
ENDEREÇO: manoel mota,200
BAIRRO: jatoba CEP: 58707000 - PATOS/PB
CNPJ: 02.093.105/0002-49
PROCESSO: 25351.587824/2009-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA GOUVEA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA ARAPONGAS Nº 835
BAIRRO: CENTRO CEP: 86701000 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 04.925.317/0001-90
PROCESSO: 25351.184954/2002-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: J.M.C. DE PACIÊNCIA FARMÁCIA E PERFUMARIA
LT D A
ENDEREÇO: ESTRADA SANTA EUGÊNIA, Nº 273 LOJA A
BAIRRO: PACIÊNCIA CEP: 23585430 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.297.489/0001-17
PROCESSO: 25351.122820/2007-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA SANTA TEREZINHA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONEGO FAUSTINO JORGE DE CARVA-
LHO, 129
BAIRRO: CRUZEIRO CEP: 58275000 - ITAPOROROCA/PB
CNPJ: 04.962.146/0001-79
PROCESSO: 25351.338669/2008-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA IRENICE LTDA
ENDEREÇO: RUA JUAZEIRO 1245
BAIRRO: CENTRO CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 76.483.403/0001-09
PROCESSO: 25351.523075/2009-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA FRANCISCA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA BRAULIO CARDOSO Nº 546 - B
BAIRRO: CENTRO CEP: 44905000 - LAPÃO/BA
CNPJ: 04.644.960/0001-45
PROCESSO: 25351.034542/2003-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA HORA CERTA LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITAO TEIXEIRA Nº 135 LOJA B
BAIRRO: REALENGO CEP: 21755000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 30.462.055/0001-84
PROCESSO: 25351.221455/2002-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMÁCIA DA GAROTINHA JUCIMARA LTDA



Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 41ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011011000041

ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO EDAGARD ROMERO
Nº512
BAIRRO: MADUREIRA CEP: 21360200 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 02.625.728/0001-34
PROCESSO: 25351.211797/2002-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA YA MARCOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR AZEVEDO SODRE Nº18
BAIRRO: VILA BOM JARDIM CEP: 04937080 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 67.895.821/0001-04
PROCESSO: 25351.179596/2002-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: AGA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DR. CESÁRIO BASTOS, N° 410
BAIRRO: VILA BASTOS CEP: 09040330 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 08.705.464/0001-05
PROCESSO: 25351.535620/2007-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMALOPES LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SERGIO CARDOSO Nº 118 LOJA 01
BAIRRO: GUARANHUNS CEP: 29103600 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 39.802.418/0001-58
PROCESSO: 25351.223387/2002-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA CAMOES N° 601 LOJAS 45 E 46
BAIRRO: ALTO DA RUA XV CEP: 80040180 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0016-09
PROCESSO: 25351.182553/2002-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA NISSEI LTDA.
ENDEREÇO: RUA CORONEL DULCIDIO N° 2040
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80250160 - CURITIBA/PR
CNPJ: 79.430.682/0015-28
PROCESSO: 25351.182560/2002-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: PHARMACUM FARMACIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BARONESA Nº 705 LOJA 207/ 209
BAIRRO: JACAREPAGUA CEP: 21321000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 73.822.470/0001-04
PROCESSO: 25351.201530/2002-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: DROGARIA MODERNA DO POVO LTDA
ENDEREÇO: RUA DO IMPERADOR Nº 263
BAIRRO: CENTRO CEP: 25620002 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 00.387.599/0001-68
PROCESSO: 25351.220033/2002-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: EXTRACTUM FARMÁCIA ÉTICA E DERMATOLÓ-
GICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONSTANÇA BARBOSA Nº 56
BAIRRO: MÉIER CEP: 20735090 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 29.705.621/0001-52
PROCESSO: 25351.218739/2002-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de reno-
vação do ano vigente.
EMPRESA: DROGARIA SILVA E SILVA LTDA
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO ARGOLO Nº 202
BAIRRO: CENTRO CEP: 39802034 - TEÓFILO OTONI/MG
CNPJ: 17.616.632/0001-87
PROCESSO: 25351.004552/2003-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA HAMBURGUESA LTDA
ENDEREÇO: RUA VEREADOR OSCAR HORN N° 1271/1277
BAIRRO: CANUDOS CEP: 93546010 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 91.673.251/0011-64
PROCESSO: 25351.195018/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.21431.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: IRMÃOS CARDOSO MARQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 346
BAIRRO: CENTRO CEP: 46400000 - CAETITÉ/BA
CNPJ: 00.944.559/0001-70
PROCESSO: 25351.514864/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.63797.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JEFAR FARMACIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA ANTÃO BARROS DE OLIVEIRA Nº08
BAIRRO: CENTRO CEP: 25845000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.023.872/0001-26
PROCESSO: 25351.743834/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.63936.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA NISSEI LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO EUGÊNIO Nº 982
BAIRRO: CENTRO CEP: 83203400 - PARANAGUÁ/PR
CNPJ: 79.430.682/0025-08
PROCESSO: 25351.182689/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.17406.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: J. E. D. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA.
ENDEREÇO: rua ipameri nº 1228 qd. 93 lt. 10
BAIRRO: vila jaiara CEP: 75064570 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 10.249.628/0001-89
PROCESSO: 25351.696972/2008-01 AUTORIZ/MS: 0.57058.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: PRO-PHARMACOS FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: rua caraibas,19
BAIRRO: jardim do mar CEP: 09725660 - SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP
CNPJ: 73.119.927/0002-08
PROCESSO: 25351.206752/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.26151.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DROGATAV DO CAIUBY LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DOS INDIOS Nº921
BAIRRO: JARDIM AMANDA CAIUBY CEP: 8588460 - ITAQUA-
QUECETUBA/SP
CNPJ: 03.146.814/0001-27
PROCESSO: 25351.015979/2004-01 AUTORIZ/MS: 0.40647.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: SEBASTIÃO ALVES PEDRO DOS SANTOS FARMA-
CIA - ME
ENDEREÇO: RUA JOAO MANOEL PONTUAL Nº 410
BAIRRO: CENTRO CEP: 55500000 - ESCADA/PE
CNPJ: 05.245.757/0001-69
PROCESSO: 25351.041557/2003-01 AUTORIZ/MS: 0.39706.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Souza e Colin LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MASSAFERA, 146
BAIRRO: SAO JOAO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 25.829.631/0001-49
PROCESSO: 25351.212213/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.13549.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA SANTO EXPEDITO LTDA-ME
ENDEREÇO: ALAMEDA ALICE Nº 126
BAIRRO: JARDIM ALBERTO GOMES CEP: 13300000 - ITU/SP
CNPJ: 64.847.601/0001-17
PROCESSO: 25351.212693/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.13243.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MEIRE BONETTO-ME.
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO Nº 785
BAIRRO: CENTRO CEP: 13920000 - PEDREIRA/SP
CNPJ: 59.807.396/0001-26
PROCESSO: 25351.223258/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.24436.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA NOSSA SENHORA DO POVO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO ADOLFO MONTEIRO, 63
BAIRRO: PARQUE AEROPORTO CEP: 12051330 - TAUBA-
TÉ/SP
CNPJ: 10.955.918/0001-48
PROCESSO: 25351.714466/2009-02 AUTORIZ/MS: 0.63630.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DO ADALTO LTDA
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 40
BAIRRO: CENTRO CEP: 28455000 - SÃO JOSÉ DE UBÁ/RJ
CNPJ: 05.164.681/0001-47
PROCESSO: 25351.046523/2003-02 AUTORIZ/MS: 0.38621.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA AMÉRICA DO SUL LTDA
ENDEREÇO: RUA AMÉRICA DO SUL Nº 11
BAIRRO: PARQUE NOVO ORATÓRIO CEP: 09270410 - SANTO
ANDRÉ/SP
CNPJ: 44.048.536/0001-52
PROCESSO: 25351.170841/2002-02 AUTORIZ/MS: 0.28933.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: A S DE MACEDO ME
ENDEREÇO: av dos oitis n 1515
BAIRRO: centro CEP: 78254000 - CONQUISTA D'OESTE/MT
CNPJ: 10.296.398/0001-09
PROCESSO: 25351.516651/2009-03 AUTORIZ/MS: 0.62215.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RASSEN & NUNES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JAMARI, Nº 3079
BAIRRO: SETOR COMERCIAL I CEP: 78930000 - ARIQUE-
MES/RO
CNPJ: 34.748.756/0001-35
PROCESSO: 25351.175945/2002-03 AUTORIZ/MS: 0.01486.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: ROBERTO KOZO MIURA & CIA LTDA
ENDEREÇO: av. Rio de janeiro 340
BAIRRO: centro CEP: 86220000 - ASSAÍ/PR
CNPJ: 10.987.912/0001-52
PROCESSO: 25351.634412/2009-04 AUTORIZ/MS: 0.63043.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RONALDO VIEIRA DA SILVA E CIA. LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA DR. CARLOS SOARES Nº 826
BAIRRO: CENTRO CEP: 36520000 - VISCONDE DO RIO BRAN-
CO/MG
CNPJ: 71.015.184/0001-01
PROCESSO: 25351.216433/2002-04 AUTORIZ/MS: 0.13450.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: A M SCARPANTE & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV PARANA 982
BAIRRO: CENTRO CEP: 87480000 - MARIA HELENA/PR
CNPJ: 01.104.274/0001-93

RESOLUÇÃO - RE Nº 84, DE 7 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de
2006, resolve:


	38.pdf
	39.pdf
	40.pdf
	40_1.pdf



